
Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 3 konaného dne 30.1.2019 

 v 17.00 hod. v zasedací místnosti Agrodružstva Morkovice 

 

 

 

I. Při zahájení bylo přítomno 15 členů městského zastupitelstva 

 Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 2 byl schválen jednomyslně. 

 

Ověřovatelé zápisu: J. Vinklárek, Mgr. Barnetová 

Návrhová komise: P. Jablunka, Mgr. Pešáková 

 

Program:  1. Majetkoprávní úkony 

  2. Rozpočtové opatření č. 1 

  3. Pravidla pro schvalování prodeje pozemků na výstavbu RD 

 
Program byl schválen jednomyslně. 

 

II. Projednávání programu 

 

1. Majetkoprávní úkony 

1 a1) Koupě pozemku p.č. 1814/21 v k.ú. Morkovice 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje koupi 4/5 pozemku p.č. 1814/21 orná půda o 

výměře 4102 m2 v k.ú. Morkovice od pana Bohumila Štětiny, Morkovice 406 za 1 148 560,- 

Kč. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

 

1 a2) Koupě pozemků p.č. 1814/19 a 1814/20 v k.ú. Morkovice 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje koupi  pozemků p.č. 1814/19 orná půda o 

výměře 1469 m2 a p.č. 1814/20 orná půda o výměře 1603 m2, vše v k.ú. Morkovice od paní 

Ludmily Obdržálkové, Vážany 259 za 1 075 200,- Kč. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

1 b)  Prodej  bytu č. 181/1 v bytovém domě. č.p. 181 postaveného na pozemku p.č. 1159/3 

zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a  spoluvlastnického  podílu o velikosti 745/6657 na 

společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3 , paní Ing. Bc. Mileně 

Brablíkové, Olejna 181 Morkovice za 557.704,-Kč   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej  bytu č. 181/1 v bytovém domě. č.p. 

181 postaveného na pozemku p.č. 1159/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a  

spoluvlastnického  podílu o velikosti 745/6657 na společných částech budovy č.p. 181 a 

pozemku p.č.1159/3 , paní Ing. Bc. Mileně Brablíkové, Olejna 181 Morkovice za 557.704,-Kč  

Hlasování: Schváleno jednomyslně.  

 

1 c) Prodej bytu č. 181/2 v bytovém domě č.p. 181postaveného na pozemku  p.č. 1159/3 zast. 

pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti 697/6657 na 

společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3,manželům Radovanovi a 

Marcele Medkovým, Olejna 181, Morkovice za 493.096,- Kč 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu č. 181/2 v bytovém domě č.p. 

181postaveného na pozemku  p.č. 1159/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a 



spoluvlastnického podílu o velikosti 697/6657 na společných částech budovy č.p. 181 a 

pozemku p.č.1159/3,manželům Radovanovi a Marcele Medkovým, Olejna 181, Morkovice za 

493.096,- Kč 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

1 d) Prodej bytu  č. 181/3  v bytovém domě  č.p. 181 postaveného na pozemku p.č. 1159/3 zast. 

pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a  spoluvlastnického podílu o velikosti 698/6657 na 

společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3, manželům Jiřímu a Stanislavě 

Hofmanovým, Olejna 181 Morkovice za 493.096,-Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu  č. 181/3  v bytovým domě  č.p. 

181 postaveného na pozemku p.č. 1159/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a  

spoluvlastnického podílu o velikosti 698/6657 na společných částech budovy č.p. 181 a 

pozemku p.č.1159/3, manželům Jiřímu a Stanislavě Hofmanovým, Olejna 181 Morkovice za 

493.096,-Kč. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

1 e) Prodej bytu č. 181/4 v bytovém domě  č.p. 181 postaveného na pozemku p.č. 1159/3 zast. 

pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a  spoluvlastnického podílu o velikosti 744/6657 na 

společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3,  paní Dagmaře Barnetové, 

Olejna 181, Morkovice za 538.194,-Kč   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu č. 181/4 v bytovým domě  č.p. 

181 postaveného na pozemku p.č. 1159/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a  

spoluvlastnického podílu o velikosti 744/6657 na společných částech budovy č.p. 181 a 

pozemku p.č.1159/3,  paní Dagmaře Barnetové, Olejna 181, Morkovice za 538.194,-Kč . 

Hlasování: Schváleno jednomyslně.  

 

1 f) Prodej bytu č. 181/5 v bytovém domě č.p. 181 postaveného na pozemku p.č. 1159/3 zast. 

pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a  spoluvlastnického podílu o velikosti 697/6657 na 

společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3, panu Michalovi Medkovi , 

Olejna 181, Morkovice za 493.100,- Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu č. 181/5 v bytovém domě č.p. 181 

postaveného na pozemku p.č. 1159/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a  spoluvlastnického 

podílu o velikosti 697/6657 na společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3, panu 

Michalovi Medkovi , Olejna 181, Morkovice za 493.100,- Kč. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

1 g) Prodej bytu  č. 181/6  v bytovém domě č.p. 181 postaveného na pozemku p.č. 1159/3 zast. 

pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti 818/6657 na 

společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3, paní Martě Pranjičové, Olejna 

181, Morkovice za 624.482,-Kč  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu  č. 181/6  v bytovém domě č.p. 

181 postaveného na pozemku p.č. 1159/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a 

spoluvlastnického podílu o velikosti 818/6657 na společných částech budovy č.p. 181 a 

pozemku p.č.1159/3, paní Martě Pranjičové, Olejna 181, Morkovice za 624.482,-Kč. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

1 h) Prodej bytu č. 181/7 v bytovém domě č.p. 181 postaveného na pozemku p.č. 1159/3 zast. 

pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti 743/6657 na 

společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3, paní Veronice Stavinohové, 

Svatopluka Čecha 522, Morkovice za 514.937,-Kč 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu č. 181/7 v bytovém domě č.p. 181 

postaveného na pozemku p.č. 1159/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a spoluvlastnického 

podílu o velikosti 743/6657 na společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3, paní 

Veronice Stavinohové, Svatopluka Čecha 522, Morkovice za 514.937,-Kč. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

1 ch) Prodej bytu č. 181/8 byt  v bytovém domě č.p. 181 postaveného na pozemku p.č. 1159/3 

zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a  spoluvlastnického podílu o velikosti 698/6657 na 

společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3,  paní Markétě Hrnčířové, 

Olejna 181,  Morkovice za  462.488,-Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu č. 181/8 byt  v bytovém domě č.p. 

181 postaveného na pozemku p.č. 1159/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a  

spoluvlastnického podílu o velikosti 698/6657 na společných částech budovy č.p. 181 a 

pozemku p.č.1159/3,  paní Markétě Hrnčířové, Olejna 181,  Morkovice za  462.488,-Kč 

Hlasování: Schváleno jednomyslně.  

 

1 i) Prodej bytu č. 181/9 v bytovém domě č.p. 181 postaveného na pozemku p.č. 1159/3 zast. 

pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti 817/6657 na 

společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3, panu Zbyňkovi Vinklárkovi, 

Olejna 181, Morkovice za 683.909,-Kč 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu č. 181/9 v bytovém domě č.p. 181 

postaveného na pozemku p.č. 1159/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a spoluvlastnického 

podílu o velikosti 817/6657 na společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3, panu 

Zbyňkovi Vinklárkovi, Olejna 181, Morkovice za 683.909,-Kč. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

 

1 j) Žádost o bezúplatný převod id 3/10 pozemků od státu – cesta k pálenici a pozemky mezi 

AB a ZŠ (město už vlastní 4/10, 2/10 vlastní Agrodružstvo, 1/10 vlastní V. M.) 

 
 

 

 



 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje: 

Bezúplatný převod pozemků od  ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, a to:  

- id. 3/10 pozemku p.č. 23/4 o výměře 13 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

- id. 3/10 pozemku p.č. 106/2 o výměře 27 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- id. 3/10 pozemku p.č. 106/18 o výměře 70 m2, ostatní plocha , zeleň 

- id. 3/10 pozemku p.č. 106/21 o výměře 283 m2, ostatní plocha, zeleň 

- id. 3/10 pozemku p.č. 107 o výměře 279 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

a zároveň pověřuje starostu Mgr. Pavla Horáka k podpisu smlouvy. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

2. Rozpočtové opatření č. 2 – příloha č. 1 

Změna investičního příspěvku na provozní u MŠ – nákup postelí 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 2 dle přílohy č.1 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

3. Pravidla pro schvalování prodeje pozemků na výstavbu RD – příloha č. 2 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města ruší usnesení č.13/02/2018 ze dne 12.12.2018, kterým 

byla schválena Pravidla pro schvalování prodeje pozemků na výstavbu RD. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje Pravidla pro schvalování prodeje pozemků  na 

výstavbu RD dle přílohy č.2. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 
  



Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 3/2019 

konaného dne 30.1.2019 v 17.00 hod. v zasedací místnosti Agrodružstva Morkovice 

 

 

Usnesení 01/03/2019 

Zastupitelstvo města schvaluje koupi 4/5 pozemku p.č. 1814/21 orná půda o výměře 4102 m2 

v k.ú. Morkovice od pana Bohumila Štětiny, Morkovice 406 za 1 148 560,- Kč. 
 

Usnesení č. 02/03/19 

Zastupitelstvo města schvaluje koupi  pozemků p.č. 1814/19 orná půda o výměře 1469 m2 a 

p.č. 1814/20 orná půda o výměře 1603 m2, vše v k.ú. Morkovice od paní Ludmily Obdržálkové, 

Vážany 259 za 1 075 200,- Kč. 

 

Usnesení č. 03/03/19 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej  bytu č. 181/1 v bytovém domě. č.p. 181 postaveného 

na pozemku p.č. 1159/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a  spoluvlastnického  podílu o 

velikosti 745/6657 na společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3 , paní Ing. 

Bc. Mileně Brablíkové, Olejna 181 Morkovice za 557.704,-Kč. 

 

Usnesení č. 04/03/19 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu č. 181/2 v bytovém domě č.p. 181postaveného na 

pozemku  p.č. 1159/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a spoluvlastnického podílu o 

velikosti 697/6657 na společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3,manželům 

Radovanovi a Marcele Medkovým, Olejna 181, Morkovice za 493.096,- Kč 
 

Usnesení č. 05/03/19 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu  č. 181/3  v bytovém domě  č.p. 181 postaveného 

na pozemku p.č. 1159/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a  spoluvlastnického podílu o 

velikosti 698/6657 na společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3, manželům 

Jiřímu a Stanislavě Hofmanovým, Olejna 181 Morkovice za 493.096,-Kč. 
 

Usnesení č. 06/03/19 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu č. 181/4 v bytovém domě  č.p. 181 postaveného na 

pozemku p.č. 1159/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a  spoluvlastnického podílu o velikosti 

744/6657 na společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3,  paní Dagmaře 

Barnetové, Olejna 181, Morkovice za 538.194,-Kč . 
 

Usnesení č. 07/03/19 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu č. 181/5 v bytovém domě č.p. 181 postaveného na 

pozemku p.č. 1159/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a  spoluvlastnického podílu o velikosti 

697/6657 na společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3, panu Michalovi 

Medkovi , Olejna 181, Morkovice za 493.100,- Kč. 
 

Usnesení č. 08/03/19 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu  č. 181/6  v bytovém domě č.p. 181 postaveného na 

pozemku p.č. 1159/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti 

818/6657 na společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3, paní Martě Pranjičové, 

Olejna 181, Morkovice za 624.482,-Kč. 
 

 

 

 



Usnesení č. 09/03/19 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu č. 181/7 v bytovém domě č.p. 181 postaveného na 

pozemku p.č. 1159/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti 

743/6657 na společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3, paní Veronice 

Stavinohové, Svatopluka Čecha 522, Morkovice za 514.937,-Kč. 
 

Usnesení č. 10/03/19 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu č. 181/8 byt  v bytovém domě č.p. 181 postaveného 

na pozemku p.č. 1159/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a  spoluvlastnického podílu o 

velikosti 698/6657 na společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3,  paní Markétě 

Hrnčířové, Olejna 181,  Morkovice za  462.488,-Kč 
 

Usnesení č. 11/03/19 

Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu č. 181/9 v bytovém domě č.p. 181 postaveného na 

pozemku p.č. 1159/3 zast. pl. a nádvoří o výměře 283 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti 

817/6657 na společných částech budovy č.p. 181 a pozemku p.č.1159/3, panu Zbyňkovi 

Vinklárkovi, Olejna 181, Morkovice za 683.909,-Kč. 
 

Usnesení č. 12/03/19 

Zastupitelstvo města schvaluje: 

Bezúplatný převod pozemků od  ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, a to:  

- id. 3/10 pozemku p.č. 23/4 o výměře 13 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

- id. 3/10 pozemku p.č. 106/2 o výměře 27 m2, ostatní plocha, jiná plocha 

- id. 3/10 pozemku p.č. 106/18 o výměře 70 m2, ostatní plocha , zeleň 

- id. 3/10 pozemku p.č. 106/21 o výměře 283 m2, ostatní plocha, zeleň 

- id. 3/10 pozemku p.č. 107 o výměře 279 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 

a zároveň pověřuje starostu Mgr. Pavla Horáka k podpisu smlouvy. 
 

Usnesení č. 13/03/19 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 2 dle přílohy č.1 
 

Usnesení č. 14/03/19 

Zastupitelstvo města ruší usnesení č.13/02/2018 ze dne 12.12.2018, kterým byla schválena 

Pravidla pro schvalování prodeje pozemků na výstavbu RD. 
 

Usnesení č. 15/03/19 

Zastupitelstvo města schvaluje Pravidla pro schvalování prodeje pozemků  na výstavbu RD dle 

přílohy č.2. 
 

 

 

 

 _________________________________ _________________________________ 

  Zdeněk Frkal       Mgr. Pavel Horák 

  místostarosta       starosta  

 

  



Příloha č.1 

 

 
 

  

Příjmy
rozpočet změna upr. rozpočet

položka Daňové příjmy        

1111  daň z příjmů FO ze závislé činnosti 10 000 000 10 000 000

1112  daň z příjmů FO  ze sam. výdělečné čin. 250 000 250 000

1113  daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 800 000 800 000

1121  daň z příjmů právnických osob 8 800 000 8 800 000

1122  daň z příjmů právnických osob za obec 0 0

1211  DPH 21 000 000 21 000 000

1334 Odvody za odnětí půdy ze ZPF 10 000 10 000

1340  poplatek za komunální odpad 1 270 000 1 270 000

1341-7  ostatní poplatky (ze psů,za už. veř. prostr.,ze vstupného) 35 000 35 000

1351-5  odvod z loterií a výherních hracích přístrojů 1 500 000 1 500 000

1361  správní poplatky 200 000 200 000

1511  daň z nemovitostí 2 250 000 2 250 000

2460 splátka půjč.prostř. od obyvatelstva 120 000 120 000

0 0

paragraf Nedaňové příjmy 0 0

211*  příjmy z úhrad dobývacího prostoru 70 000 70 000

232*  dividendy (VAK Kroměříž) 250 000 250 000

311*  odvody příspěvkových organizací 0 0

331*  kultura - činnosti knihovnické a činnosti muzeí 70 000 70 000

3612  bytové hospodářství 2 211 000 2 211 000

3613  nebytové hospodářství 661 000 661 000

3632  pohřebnictví 50 000 50 000

3639  komunální služby a územní rozvoj 0 0

372*  nakládání s odpady 430 000 430 000

435*  služby sociální péče (DPS) 420 000 420 000

617*  činnost místní správy 100 000 100 000

631*  příjmy z úroků 5 000 5 000

6409  příjmy z pronájmu pozemků 190 000 190 000

0 0

0 0

paragraf Kapitálové příjmy 0 0

6409  prodej pozemků 0 0

0 0

položka Dotace 0 0

4111  neinvestiční ze SR z VPS (volby) 0 0

4112  neinvestiční ze SR v rámci souhrn. dotačního vztahu 3 000 000 50 300 3 050 300

4113-6  ostatní neinvestiční přijaté transfery od státu 0 0

4122  neinvestiční transfery od krajů 0 0

4213  investiční dotace ze státních fondů 0 0

4216  investiční dotace ze státního rozpočtu 0 0

0

0

Financování 0

 - přenesená daňová povinnost 0

 - dlouhodobý úvěr 17 231 000 17 231 000

 - splátky úvěru -1 628 000 -1 628 000

 - změna stavu účtů 1 666 000 2 126 560 3 792 560

Rozpočtové opatření č. 1



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výdaje
rozpočet změna upr. rozpočet

221*  pozemní komunikace 528 000 528 000

222*  silniční doprava 291 000 291 000

2310  pitná voda 40 000 40 000

232*  čištění a odvádění odpadních vod 40 000 40 000

3111  mateřská škola 1 400 000 1 400 000

3113  základní škola 4 754 000 4 754 000

3314  kultura - činnosti knihovnické 1 093 000 1 093 000

3315  kultura - činnosti muzeí 350 000 350 000

3319  kultura - ostatní činnosti 400 000 400 000

3326  obnova hodnot míst.kultur.a hist.pověd 0 0

334*  sdělovací prostředky - Zpravodaj 140 000 140 000

339*  ostatní záležitosti kultury (sbor pro obč. zál.) 20 000 20 000

341*  sportovní zařízení v majetku obce 20 000 20 000

342*  tělovýchova (dětské hřiště) 10 000 10 000

3612  bytové hospodářství 700 000 700 000

3613  nebytové hospodářství 500 000 500 000

3631  veřejné osvětlení 450 000 450 000

3632  pohřebnictví 50 000 50 000

3633  výstavba a údržba inženýrských sítí 2 266 000 2 266 000

3636  územní rozvoj (JDTM) 11 000 11 000

3639  Technické služby města Morkovice-Slížany 10 200 000 978 000 11 178 000

3639  komunální služby a územní rozvoj 0 0

3722  komunální odpad 1 700 000 1 700 000

3725  separovaný odpad 300 000 300 000

374*  veřejná zeleň,  deratizace 200 000 200 000

435*  dům s pečovatelskou službou 250 000 250 000

5212  ochrana obyvatelstva 10 000 10 000

551*  požární ochrana 500 000 500 000

6112  zastupitelské orgány 1 900 000 1 900 000

6114  volby 0 0

6171  nákup dlouhodobého majetku 2 100 000 1 148 560 3 248 560

6171  dlouhodobý majetek ("nová" radnice) 24 671 000 24 671 000

6171  dotace organizacím 8 237 000 8 237 000

6171  činnost místní správy 7 350 000 50 300 7 400 300

631*  služby peněžních ústavů 30 000 30 000

6399  platby daní státnímu rozpočtu 0 0

640*  ostatní činnosti 450 000 450 000

Příjmy celkem 53 692 000 50 300 53 742 300

Výdaje celkem 70 961 000 2 176 860 73 137 860

Financování celkem 17 269 000 2 126 560 15 603 000

V-P-F 0 0 3 792 560



Příloha č.2 
 

Pravidla pro schvalování prodeje pozemků na výstavbu RD 
 

1. Bude provedeno zveřejnění záměru prodeje pozemku na výstavbu rodinného domu , které bude 

uveřejněno min.15 dnů na úřední desce Města Morkovice – Slížany.  

 

Záměr prodeje bude obsahovat:  

 

a)  datum uveřejnění,   

b)  parcelní číslo nabízeného pozemku/ů  nebo pracovní číslo pozemku/ů a předpokládanou výměru   

      pozemku v m2 a  katastrální území  

c)  zákres pozemku/ů v situačním výkrese v katastrální mapě s označením nabízených pozemků 

d)   cenu v Kč bez DPH za 1 m2 pozemku, ( bude  již dopředu schválena  zastupitelstvem  

      města), ke které budou připočteny  další vzniklé náklady a to:   náklady na geometrický  

      plán se zaměřením  pozemku v poměru dle počtu vzniklých  pozemků (pokud bude třeba) ,   

     poplatek  za  odbočku s uzávěrem vodovodní přípojky k vodovodnímu řadu ve vlastnictví města  a   

     připojovací poplatek  za přípojku elektroinstalace k pozemku  (pokud je zaplacen městem v rámci   

     žádosti  o připojení)   

e)  termín (datum a čas) do kdy lze přijímat žádosti (min. 30dní od data uveřejnění) 

f)  žádost bude podávána  na formuláři, který je jako příloha č.1 součástí tohoto záměru prodeje a 

je možné si ji vyzvednout osobně v tištěné papírové podobě  na podatelně města Morkovice – 

Slížany u paní Handlové nebo stáhnout z webových stránek města na  www.morkovice-slizany.cz  

g)  žádost bude doručována poštou nebo osobně na podatelnu  Města Morkovice - Slížany , na  

adresu   Sokolská 700, 768 33  Morkovice - Slížany  nebo elektronicky do datové schránky města 

(ID datové schránky: kgxb2yq  )      

h)  V případě, že bude vyvěšen záměr prodeje na více pozemků bude záměr prodeje obsahovat i toto 

upozornění :  Žadatel může podat více žádostí, ale vždy  na každý  z pozemků samostatně to 

znamená ,že pokud žadateli bude jedno, který pozemek v uvedeném záměru prodeje mu bude 

přidělen,  musí podat na každý pozemek samostatnou žádost . V případě většího zájmu o jeden z 

nabízených pozemků  dojde k níže uvedenému losování a v případě, že bude žadatel vylosován na 

určitý pozemek , budou  jeho ostatní žádosti z dalšího průběhu losování vyřazeny. 

ch)  informace , že  doručené žádosti budou vyhodnocovány následujícím způsobem:  

1) V radě města budou všechny doručené žádosti a zapsány  do protokolu v pořadí v jakém byly 

doručeny na podatelnu a bude tam uvedeno jméno, příjmení a adresa trvalého pobytu zájemce o 

pozemek a parc.č. nebo pracovní číslo pozemku uvedené v žádosti a zároveň budou  žádosti  

rozdělovány dle uvedeného parcelního čísla nebo pracovního čísla pozemku v žádosti, tak aby byl 

stanoven počet žádostí došlých k určitému pozemku uvedeném v záměru prodeje.  

2) V případě, že bude doručena pouze jedna žádost na jeden pozemek, bude tato žádost doporučena 

zastupitelstvu ke schválení. 

3) Pokud bude doručeno více žádostí na jeden pozemek, bude každé z doručených žádostí o stejný 

pozemek přiděleno pořadové číslo.  

4) Výstup z rady města tedy bude protokol ke každému nabízenému pozemku, kde bude uvedeno 

parcelní číslo nebo pracovní číslo pozemku, seznam žadatelů u kterých bude uvedeno jméno a 

příjmení žadatele a jemu přiřazené pořadové číslo. 

5) Na zastupitelstvu bude přečtena informace  kolik bylo podáno žádostí celkem a kolik žádostí bylo 

podáno na každý z pozemků uvedených v záměru prodeje.  

6) Bude následovat  přečtení  výše uvedeného protokolu z rady města obsahující  čísla parcely nebo 

pracovního čísla pozemku, o  kterém se bude dále rozhodovat  a  postupně přečteny jména a 

příjmení žadatelů o pozemek, který se bude losovat a zároveň také jim přidělené pořadové číslo.  

7)  Následně bude hozeno do „losovacího koše“ tolik lístků s pořadovými čísly(žádostí) kolik bude 

v protokolu uvedeno žádostí na daný jeden právě losovaný pozemek.   

http://www.morkovice-slizany.cz/


8) Bude přistoupeno k losování a do protokolu bude proveden zápis o pořadí s vylosovanými čísly. 

Vždy bude losováno pořadí všech vložených čísel (došlých žádostí) na jeden pozemek pro případ 

náhradního zájemce.  

9) Bude vybrána žádost s pořadovým číslem , která bude odpovídat prvnímu vylosovanému číslu. 

10) Vylosovaná žádost bude doporučena zastupitelstvu ke schválení po dokončení celého losování. 

11) Bude následovat vyřazení případných ostatních žádostí vylosovaného žadatele z předchozích a 

z  dalšího  losování.  

12) Přistoupí se k dalšímu losování stejným způsobem uvedeným od bodu 6) až 12) až dokud nebudou 

vylosovány všechny žádosti k určitému pozemku, aby bylo možné tyto žádosti předat ke schválení 

zastupitelstvu města.  

  

 

i)  Kupní smlouva s vybraným žadatelem bude sepsána nejpozději do   60-ti dnů od data schválení 

prodeje v zastupitelstvu města. V případě nedodržení tohoto termínu zapříčiněné jednáním žadatele 

bude zastupitelstvu předložena  ke schválení žádost , která bude vylosována jako druhá v pořadí a 

původní usnesení zastupitelstva o schválení prodeje bude zrušeno. 

 

j)  V kupní smlouvě na pozemek uvedený v záměru prodeje bude uvedena podmínka , že na pozemku 

bude provedena výstavba rodinného domu a bude doložen výpis z katastru nemovitostí se zápisem 

stavby rodinného domu na kupovaném pozemku a to do 4 let od podpisu řádné kupní smlouvy. 

 

 

 

 

 

Schváleno v zastupitelstvu města Morkovice – Slížany dne ………………………… 

 

  



 

Příloha č.1 - záměru prodeje pozemku 

ŽÁDOST O KOUPI  POZEMKU 
    

 

1. Žadatel(ka) – /se kterým bude sepisována kupní smlouva/  

  

Jméno , příjmení ,titul:………………………………………………………………………… 

    

Datum  narození: ………………………………… 

    

Adresa  trvalého pobytu: …………………………….……….…………………………… 

 

                                            ………………………………..…………………………………. 

 

                                            …………………………………………………………………….    

 

 Manžel(ka) nebo spolužadatel(ka) – /se kterým bude sepisována kupní smlouva/  

  

Jméno , příjmení ,titul:………………………………………………………………………… 

    

Datum  narození: ……………………………………… 

    

Adresa  trvalého pobytu: …………………………….……….…………………………… 

 

                                            ………………………………..…………………………………. 

 

                                           …………………………………………………………………….    

      

      

2. Datum zveřejnění záměru prodeje: ………………………. 

 

3.  Parcelní číslo pozemku (nebo pracovní číslo), který má zájem koupit: ………….k.ú.……….……….…. 

    (vždy uvést pouze jedno parcelní nebo pracovní číslo pozemku) 

      

4. Nepovinné: kontaktní  telefon: …………………………. 

 

                                         e-mail: ………………………….. 

 

 

 

                                                                                                             …….……………………………………… 

                                                                                                                                       podpis/y 

 

     Souhlas se zpracováním osobních údajů: 

      Já výše podepsaný žadatel , tímto uděluji Městu Morkovice – Slížany souhlas s tím, aby zpracovával tyto moje 

osobní údaje:  jméno a příjmení, titul,  datum  narození, adresu trvalého pobytu, kontaktní telefonní číslo, 

kontaktní e-mailovou adresu a to za účelem vyhodnocení žádosti v radě města a na veřejném zasedání 

zastupitelstva, kontaktování o výsledku podané žádosti a případně  následnému sepsání kupní smlouvy a 

zároveň potvrzuji, že mi byla poskytnuta informace o tom, že tento souhlas můžu kdykoliv odvolat a dále, že 

detailní informace o zpracování mých osobních údajů mám kdykoliv k dispozici na webových stránkách města 

Morkovice – Slížany www.morkovice-slizany.cz nebo v papírové podobě v kanceláři tajemníka městského 

úřadu Morkovice – Slížany. 

 

http://www.morkovice-slizany.cz/

